
Od powitania zebranych wydarzenie

rozpoczął Tadeusz Figurski, wiceprezes fir-

my Reprograf. Zaprosił on wszystkich

uczestników seminarium do wysłuchania

wykładów przygotowanych przez 5 firm

współorganizujących Flexo Quality Semi-

nar, a także przypomniał historię firmy Re-

prograf i pokrótce opowiedział o jej portfo-

lio i ofercie produktowej.

Następnie oddał głos Bartłomiejowi

Brzykcy, pełniącemu funkcję product ma-

nagera w firmie Reprograf, który wygłosił

prezentację „Technologia Pinning Top Dot –

płyta rozwiązaniem dla stałej palety kolo-

ru”. Przedstawił on nowość w ofercie Repro-

grafu – nową technologię Asahi Pinning Top

Dot oferującą żywe kolory, gładkie przejścia

tonalne oraz umożliwiającą przenoszenie

prac z innych technologii drukowania

do flekso. Jak poinformował podczas swoje-

go wystąpienia, płyty fleksograficzne AWP

produkowane przez firmę Asahi wykorzy-

stujące tę technologię zapewniają poprawę

jakości wydruku, są pomocne w uzyskiwa-

niu oszczędności czasowych, finansowych

i redukcji odpadów m.in. ze względu na

rzadszą konieczność czyszczenia płyt i ich

większą produktywność.

Kolejną prezentację pt. „Wałki rastrowe

– kluczową przesłanką dobrego druku” po-

prowadził Wojciech Górski, doradca tech-

niczno-handlowy w firmie GRAW. Na wstę-

pie opowiedział on o filozofii firmy GRAW

i przedstawił jej partnerów, głównie skupia-

jąc się na współpracy z firmą Cheshire, jed-

nym z największych producentów i dostaw-

ców wałków rastrowych w Europie. Posłu-

gując się przykładem firmy Cheshire wyja-

śnił dalej, czym są wałki rastrowe i dlacze-

go mają one tak duże znaczenie dla proce-

sów produkcyjnych w drukarniach flekso-

graficznych. Opowiedział też o najnow-

szych trendach w grawerowaniu laserem

siatki rastrowej, które ma znaczny wpływ

na lepsze nakładanie powłok i rezultat koń-

cowy. Na zakończenie przybliżył metodę

czyszczenia laserem ceramicznych anilok-

sów, która jest nowoczesną technologią

gwarantującą m.in. większą dokładność

i wysoką jakość czyszczenia, a także bez-

pieczeństwo układów sterowniczych ma-

szyn i krótszy czas cyklu czyszczenia. Co

podkreślił W. Górski, proces ten jest też ci-

chy i energooszczędny, a brak szkodliwych
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W dniu 11 czerwca br. w łódzkim hotelu Iness odbyło się Flexo
Quality Seminar zorganizowane przez firmę Reprograf. W programie
seminarium przewidziany był szereg prezentacji dla wszystkich,
którym bliska jest tematyka fleksografii.
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odpadów i oparów czyni go dodatkowo

przyjaznym dla środowiska.

Po krótkiej przerwie Marcin Wróblew-

ski, inżynier aplikacji na rynek graficzny

reprezentujący firmę Lohmann Polska, za-

interesował gości wykładem o „Znaczeniu

taśm kompresyjnych dla wysokiej jakości

druku flekso”. Swoją prezentację skupił

głównie na sztandarowym produkcie

w ofercie firmy Lohmann – taśmie monta-

żowej DuploFLEX. Przedstawił szczegółowo

budowę taśm, a następnie na interesują-

cym przykładzie „efektu gekona” wyjaśnił,

dlaczego występuje klejenie i zobrazował

zjawisko adhezji. Na zakończenie przybliżył

technikę montażu taśm DuploFLEX za po-

mocą wałków DuploFLEX Roller i zaprezen-

tował ofertę rozwiązań firmy Lohmann dla

druku fleksograficznego dedykowanych

różnym segmentom przemysłu.

Jako kolejny wystąpił Leszek Bartko-

wiak, product manager w dziale systemów

kontroli jakości barwy i recepturowania

w firmie Reprograf, którego prezentacja

„Profesjonalna kuchnia farbowa” wprowa-

dziła słuchaczy w świat światła i barw. Wy-

tłumaczył, dlaczego warto recepturować far-

by i jak taką recepturę przygotować. W dal-

szej części prezentacji opowiedział o opro-

gramowaniu do recepturowania X-Rite Ink

Formulation 6 i pokazał, jak wygląda praca

w tym systemie. Zaprezentował również

miernik typowych farb graficznych X-Rite

eXact i jego działanie oraz inne spektrofoto-

metry i systemy kontroli jakości.

Następnie Paweł Szarubka, dyrektor ds.

funduszy europejskich (ISP) opowiedział

o „Dotacjach na innowacje 2014-2020”,

z uwzględnieniem dotacji dla drukarń

w 2015 roku. Poinformował on, że kwota

do rozdysponowania z funduszy europej-

skich, która będzie do dyspozycji przedsię-

biorców w najbliższych 6 latach, to około

20 mld euro. Poradził, co należy zrobić, aby

zdobyć dotację, od momentu pomysłu na

projekt, przez planowanie budżetu, analizę

finansową inwestycji, aż po rozliczenie do-

tacji. Opowiedział również o zmieniających

się zasadach przyznawania dotacji i typo-

wych błędach formalnych popełnianych

przy składaniu wniosku.

Ostatnią prezentacją podczas semina-

rium był wykład „Standaryzacja druku flek-

sograficznego. Jednak możliwa!” przygoto-

wany przez Małgorzatę Szczotkę, właści-

cielkę firmy Color Management Consul-

ting. Jak zaznaczyła w swoim wystąpieniu,

często w Polsce panuje błędne myślenie

o standaryzacji i objaśniła, czym tak na-

prawdę jest standaryzacja druku fleksogra-

ficznego, której podstawowy problem sta-

nowi brak spójności między gamutami

barwnymi. Podkreśliła, że głównym założe-

niem standaryzacji jest dążenie do opty-

malnych i powtarzalnych ustawień maszy-

ny, które są zgodne z wytycznymi normy

ISO 12647-6 oraz stworzenie profili ICC, któ-

re są najbliższe standardom przemysło-

wym. Na koniec wypunktowała cele i wy-

tyczne, zgodnie z którymi można przepro-

wadzać standaryzację druku i zademon-

strowała procedurę standaryzacji oferowa-

ną przez firmę CM Consulting.

Agata Pawlicka
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